
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Вятские Поляны

О закреплении территории муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район за муниципальными
образовательными организациями Вятскополянского района

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 7 Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 
№32, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию муниципального образования 
Вятскополянский муниципальный район за муниципальными 
образовательными организациями Вятскополянского района. Прилагается.

2. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение 
данного постановления в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

3. Управлению образования (Мальцева С.В.):
3.1. обеспечить размещение данного постановления в средствах 

массовой информации;
3.2. довести настоящее постановление до руководителей 

образовательных организаций Вятскополянского района с целью 
организации работы.

4. Признать утратившим силу постановления администрации 
Вятскополянского района от 28.08.2018 № 660 «О закреплении территории 
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 
муниципальными общеобразовательными организациями Вятскополянского 
района».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы админист^

Глава Вятскополянского ра

1ТСкополянского района В.В. Пелевину.

Для \щ



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации района 
о /& J& /

О закреплении территории муниципального образования 
Вятскополянский муниципальный район за муниципальными 
образовательными организациями Вятскополянского района

Территория, закрепляем ая за 
м униципальной образовательной 

организацией

Н аим енование
образовательной

организации

А дрес
м естонахож дения

общ еобразовательной
организации

1. дер.Н иж ние Ш уни М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная 
ш кола дер.Н иж ние 
Ш уни

612954 РФ. Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, дер.Н иж ние 
Ш уни,ул.Ц ентральная,2 
7/2

2. Н овобурецкое сельское поселение М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная 
ш кола с.Н овый Бурец

612973 РФ, Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, с.Н овый Бурец

3. Чекаш евское сельское поселение М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола дер.Чекаш ево

612953 РФ, Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, дер.Чекаш ево, 
ул.Ш кольная, 37

4.С реднеш унское сельское поселение М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола дер.С редние 
Ш уни

612954 РФ, Кировская 
обл. Вятскополянский 
район, дер.С редние 
Ш уни, ул.Ш кольная,37

5. К улы ж ское сельское поселение М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола с.Кулыги

612971 РФ, Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, с.Кулыги, 
ул .Ш кольная,2



6. К раснополянское 
поселение

городское М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение лицей пгт 
К расная П оляна

612950 РФ, К ировская ' 
обл., В ятскополянский 
район, пгт Красная 
П оляна, ул.Д руж бы ,17 
(корпус 1),
ул .Д руж бы ,33 (корпус 
2)
ул.С основая, 24(корпус 
3 М К О У  лицея)

М униципальное 
казенное 
образовательное 
учреж дение детский 
сад «Калинка» пгт 
Красная П оляна

612950, Кировская обл., 
В ятскополянский 
район, пгт Красная 
П оляна, ул.Радуж ная,
Д .З

•

7. У сть-Л ю гинское 
поселение

сельское М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола пос.У сть-Л ю га

612981 РФ , Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, пос.У сть-Л ю га, 
ул .Лесная

8. С лудское сельское поселение М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола с.С лудка

612974 РФ, Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, с.Слудка, 
ул.М олодеж ная, 6

9.Старопинигерское
поселение

сельское М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола дер.С тары й 
П инигерь

612955РФ , Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, дер.Старый 
П инигерь,ул.Ш кольная

10. С основское городское поселение М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение гимназия 
г.С основка

612990 РФ , Кировская 
обл., В ятскополянский 
район, г.Сосновка, 
ул.П ролетарская, 64

М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная 
ш кола г.С основка

612990 РФ , Кировская 
обл., В ятскополянский 
район . г.С основка 
ул.С оветская, 73



М униципальное 
казенное 
образовательное 
учреж дение детский 
сад «У лы бка» 
г.С основка

612990, Кировская обл., 
Вятскополянский 
район, г.Сосновка, 
ул .П уш кина,д.2а

11 .0м гинское сельское поселение М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная 
ш кола дер.Д ы м -Д ы м  
О мга

612977 РФ, Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, дер.Дым-Дым 
Омга, ул.Советская, 16

• i.
•

12. С реди етойм енское сельское 
поселение

М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная 
ш кола дер.С редняя 
Тойма

612975РФ , Кировская 
обл., В ятскополянский 
район, дер.С редняя 
Тойма, ул.Ц ентральная

13. Ерш овское сельское поселение . М униципальное
казенное
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная 
ш кола с.Ерш овка

612956 РФ , Кировская 
обл., Вятскополянский 
район, с.Ерш овка, 
ул.М олодеж ная.


